& ita dicit fuisse consultū & obseruatum in magnis causis: & ibi ponit in quo corrigat iura antiqua, dicta auct. bona dānat. & uide doc. & Ang. in d. auct. de incestis nupt. in ij. col. & latissimē omnes istos casus posuit Ang. in d. auct. bona dānato. & examinat latē omnes supradictas conclusiones. & ibi uide etiam Salic. lac. de bel. in authen. de ince. nupt. & in authē. ut nulli iudi. posuit ibi aliqua pulchra. ibi uide.

39 Crimina quedam ita enormia sunt, quod quamprimū commissa sunt statim administratio & alienatio bonorum est ipsi delinquentis interdicta.

ANGELVS.

39 * E T aduertas qd sunt quedā crimina enormia, quæ quamprimū sunt cōmissa, statim administratio & alienatio bonorū delinquentis est interdicta: etiā ante inquisitionē & condēnationē de delicto factā. unde si quid interim esset alienatū, etiā bona fide & titu. oneroso, reuocaretur: de quibus criminalibus habetur per tex. gl. & Barto. in l. ex iudiciorū. ff. de accu. Regulariter autem nunquā intelligitur interdicta administratio bonorū bona fide: ut d. l. ex iudiciorū. & ibi no. facit qd plenē no. Bar. in l. post cōtractū. ff. de do. & quod no. Cy. in l. si quis posthac. C. de bonis proscript.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde quæ dixit Pet. de ancha. in c. cum secundū, extrā de hære. lib. vj. in prin. qui dixit in j. no. qd regula est qd nemo debet priuari ipso iure dominio rerū suarū: regulariter enim propter delictū ex quo bona ueniūt publicanda, delinquens non perdit ante sententiā dominium, nec admistratōne. unde alienationes factæ ante

ante & post delictū, & ante cōdemnationē, ualent. Secus quādo lex priuat statum & ipso iure ipsum delinquentē de ipso dominio, ut ibi in illis casibus: quia tunc alienationes postea factae ueniunt rescindendae, etiā si per mille manus res transisset: & si scus etiam nō restituito pretio uēdicabit illas res. quod est uerū secundū Ioan. an. ibi, nisi pretiū soluti, uel ali quid loco pretii esset in bonis delinquentis. Ita uoluerunt ibi Io. an. & Pet. de anc. in l. imperator. §. si. ff. de leg. ij. An autē ista militent in eo qui cogitauerat facere illa delicta, per quae ipso iure bona cōfiscantur: & de materia ibi, uide doct. in locis alleg. per d. Ang. hic, & omnino quae dicta sunt in gl. (Che hai tradito la tua patria) in uerfi. & bene scias quod quando.

40 *Confiscatis bonis usufruarij, usufructuarij, feudatarij, emphyteotae, superficialarij, linellarij, precarij, uel alterius qui habet ius in re: an in publicatione ueniant dicta iura.*

41 *Publicatis bonis domini, an ueniat proprietatis rei feudalis.*

ANGELVS

40 * QUID si usufrarij, usufructuarij, feudatarij, emphyteotae, uel superficialarij, uel illius qui habet ad liuellū, precarium, uel alterius qui habet ius in re, bona publicentur? dic quod etiam in publicatione uenient dicta iura quae habent in dictis rebus, & sic si scus succedit in dicto iure: ut l. si finita. §. si de uectigalibus. ff. de dam. infec. & ibi plenē per Bar. Ang. Raph. & Imo.

AVGV T. Tu autē in hac materia adde do. Nellū in tract. bannit. in secundo tempore, in xxvj. q. qui loquitur in usufructuario, & in q. xxij.

ponit de uasallo. & uide Angei in eorum. ff. ad leg. iul. maieft. & de materia per Pet. de anch. in c. decreuit. extrā, de hære. lib. vj. qui approbat dicta Barto. in d. §. si de uectigalibus. & Alber. de rosa. in tertia parte statuto, quæst. xvj. & xviij. & de uasallo materiam uide in c. felicis. extrā de pen. in vj. per omnes, maximē per Pet. de ancha. per Imo. in c. j. extrā de feu. & Bal. in c. j. an ille q. interfe. fratrem domini sui. & Bald. in l. ff. de rerū dicit. in iij. q. & tene menti q. Ro. in d. §. si de uectigalibus. dicit q. magis communis opinio est, ut cōfiscatus bonis feudū non dicatur cōfiscatū, ut uoluit Bar. ibi. & Old. in cōs. xvij. & Bal. in l. j. C. de bon. lib. & in c. imperialē, de prohi. feu. ali. limitat tamē Rom. nisi feu. etiā ad personā extraneā posset transire: & sequitur ibi Imo. in materia emphyteosis. & uide Pet. de anch. in c. postulasti. extrā, de fo. cōp. & uide Ang. & Imo. in l. eorum. ff. de dam. infec. And. de iser. in c. j. §. si q. hominē. de pace tenē. & in c. j. §. p̄terea. quæ sit prima causa bene. aut. in c. j. si uasallus feudo priuetur. ali. quid per Paul. de Cast. in l. insula. ff. sol. mat. Pau. de cast. in cōs. suo cxxij. qui ponit de feudo an ueniat in publicatione bonorū. & in cōs. cxxvj. qui ponit an laicus delinquēdo perdat feudū datum ab ecclesia*. Tene tamen singulariter secundū Ro. in d. §. si de uectigalibus. q. in publicatione bonorum domini, non uenit ipsa proprietatis rei feudalis: sed cōsolidat cū utili dominio uasalli. duo bona iura ibi alleg. ibi uide. Adde text. bonū ibi. Bal. in c. j. in prin. hic finitur. & uide Ang. in d. auth. bona dānato. qui ponit an ususfructus ueniat in public

publicatione bonorū publicatis bonis usufructuarij, & quid si sunt publica bona proprietarij.

SVM MARIVM.

- 1 *Appellatio in criminalibus uiua uoce, & in scriptis fieri potest & interponi, non solum per se, sed etiam per procuratorem.*
- 2 *Appellatio in criminalibus interponi potest per quemcunque de populo, etiā si festinans mori uollet interponi, & deferretur executio.*
- 3 *Appellationem in criminalibus, an clericus interponere possit.*
- 4 *Appellatio in criminalibus, an possit fieri nomine clammati & nomine appellantis, & simpliciter non exprimes do cuius nomine appellatur.*
- 5 *Appellatione in criminalibus per reū interposita, casu quo tertius appellat, an prosequi possit isle tertius.*
- 6 *Appellans tertius, an possit non solum appellare, sed etiam causam appellationis sine alio mandato prosequi.*

PRAESNTE DICTO CAIO & 3 Appellante, qui dominus po-
telias, & dicitur iudex maleficiorum, & quilibet eorum uisus & intellectus p̄dictis, & uisa forma iuris & statutorum Bononiae. Appellationē dicti Caii nō admiserunt, imō ut friuolam & contrā, uel prater formam iuris & statutorū Bononiae nō detulerunt. quinimō nō obstant dicta appellatione mandauit A. militi suo, q. dictā executionē realem faciat, prout habuit in cōmissione & mandato. Qui A. miles dicta die de dicta executione corporali fidem fecit per publicum instrumentum &c. * Quae appellatio & in scriptis^a & uiua uoce potest fieri, ut in ciuili: ut l. litigatoribus. C. de appel.

& intra decē dies, sicut in ciuili. auth. hodie. C. de appel. & c. Rom. §. si uerō uocatus. de app. in vj. & sentit Bar. Ang. Rapha. & Imo. in l. non tantū. ff. de appella. & in libello appellatorio seruanda sunt nota. per tex. glof. Bart. Ang. & Imo. in l. j. §. si. ff. de appella. & non tantū ipse per se, sed etiam per procuratorem potest appellare in quocunque crimine, etiā ultra relegationē, maximē quando sententia nō potest eludi, ut quia est in carceribus^b: ut l. j. ff. an per aliquem cause appel. Et * etiam potest appellatio interponi per quemcunque de populo, etiam nō coniunctum: quoniam homo homini propter humanitatem tenetur: ut l. non tantū. ff. de appel. & l. addictos. C. eo. tit. & ibi doct. & Bal. in l. addictos. C. de episc. audien. Intantū q. etiam si festinans mori non uellet appellationē interponi, potest interponi, & superferretur in executione: ut d. l. non tantū. * Et bene aduertat, an etiam clericus isto casu possit appellare pro condē nato. Spec. in tit. de aduoca. §. j. uer. in causa autem criminali. dicit, quod tutius est, quod clericus à tali causa abstineat. facit qd. habetur in c. sententiam. extrā ne cleri. uel monach. & ita etiam tenet Ang. in d. l. non tantū. sed ibi Imo. dicit, quod cum appellatio tendat ad defensionem, ecclesia etiam pro defensione talium possit se intromittere. xxxij. q. iij. c. reos. Et sic uideur quod etiam clericus isto casu possit appellare & reum defendere. pro quo etiam facit d. l. non tantū. quae dicit causam prouocantem audiri. * Et tene menti, quod dicta appellatio potest fieri nomine dānati, & nomine ipsius appellatis, & simplici

c pliciter, nec exprimere cuius nomine appellat: quia tunc intelligit appellare omni meliori modo quo potest, nec iudex debet eum arctare ad exprimendum quo nomine appellat. b
 facit quod not. Inno. in simili in ca. cum olim. extra, de testi. ita dicit Barto. &
 5 Imo. in d. l. non tantum. Sed an isto casu quo tertius pro condemnato appellat, possit appellacionem per reum interpositam prosequi? Bald. in d. l. ad dictos. de epis. aud. dicit quod non, nisi postea habeat mandatum, ne alius per factum suum praedictet reo. allegat e
 not. per Inno. in c. ueniens. de accus.
 * Sed Imo. in d. l. non tantum. non tenet hoc: quia est contra d. l. non tantum. quia etiam inuito reo potest appellari. nec obstat ratio Inno. quia factum appellantis non habetis mandatum, non nocet damnato, sed probationes sine quibus de delicto damnari non potest: ut l. absentem. ff. de poenis.

A D N O T. a ¶ In scriptis. Adde an si iudex dicat notario quod non scribat appellacionem, an elapsis x. diebus iudex possit appellantem reponere in eo statu in quo erat, vel remaneat in terminis iuris communis, uide d. Card. in cons. lxxij. in viij. di. ¶ appellatio tunc dicitur rationabiliter interposita, cum intra decem dies a die latae sententiae sit interposita: ut ff. quando ap. sit. l. i. §. si aduersus. item cum scit appellans sententiam contra se uel in suum praedictum latam: ut est casus in c. concertationi. extra de ap. ¶ ita dicit Ro. in cons. cxxliij. ¶ an dies interpositae appellacionis sit inferendus, dicit Cal. in cons. xij. de ap. quod tunc appellatio dicitur manifeste frivola. ¶ dicit Old. in cons. cccxiiij. quod in ap. est inferendum nomen iudicis ad quem possit appellari, quia forte appellans appellabit ad inferiorem. Bar. ¶ si quis

appellat primo uina uoce, & postea in scriptis, quam appellacionem prosequi debet, uide Ro. in cons. xli. ¶ Pau. de Cast. in cons. xxv. in primo impressis.

¶ In carceribus. Adde ut per Cal. in cons. iij. in tit. de ap. ¶ an appellatio possit condemnatis per quemcumque interpretari, uide Cap. in cons. lxxij.

¶ Nec exprimere. Adde tu & uide Cap. in cons. lxxij. supra alleg. ¶ adde cuius nomine appellat, debet intra x. dies ratificare. ita d. Alex. in cons. c. in q. uol. b. ¶ Quod non. Adde Cap. in cons. lxxv. ¶ Etiam ciuilitate. Adde in terminis Franc. de are. in cons. lxxix.

A V G. Tu autem in hac materia adde, quia iste doct. multum tradidit materiam d. l. non tantum. ff. de ap. primo uide Specu. in tit. de ap. §. i. uerbi. & praemissa. qui ponit quomodo in criminalibus alius potest ap. interponere. & ibi bonas gl. allegat de iu. canonico. & in quantum do. Ang. hic quaerit de clerico, an in casu d. l. non tantum. possit appellacionem interponere, multa allegando, maxime Spec. & attribuit quod Ang. in l. non tantum. ff. de ap. allegauerit Spec. in hac materia addatis, quod miror quod isti doct. illustres non allegent glo. in terminis. in Laddictos. C. de epi. au. ubi glof. ibi hoc in terminis decidit, quia gl. nemo reprobatur ibi: ubi doct. sequuntur illam gl. quod imo isto casu cum appellatio ueniat ad defensionem, clericus potest interponere appellacionem. & ibi uide Alb. quod multa ad propositum illius gl. in iure canonico. allegat. Et in quantum d. Ang. hic dicit, quod licet quis possit appellare nomine damnati, & nomine illius quod appellacionem iudex debet arctare appellante, uerum et primat quo nomine appellat. Ad dandum dubito de ista conclusionem: quia maxime dicit

differentia, an quis appellet nomine rei, an nomine extranei appellantis: ut pulchre declarat Ang. in l. ij. §. si ff. quando ap. sit. propter tempora quae datur ad appellandum. nam si ratione pietatis in casu l. non tantum ff. de ap. quis appellat, tunc propter causam alienam quis appellat: & ideo diuersa tempora habet ad appellandum, quam si propter causam propriam appellaret: quia cotinens, uel nomine alieno appellaret: quia aliud tempus habet ad appellandum. Et ideo cum maxima sequatur utilitas ex hoc, iudex isto casu poterit arctare partes ad ostendendum quo nomine causam ille appellauit, per ea quae ibi notatur. ¶ Et in quantum do. Ang. hic quaerit, an ille tertius qui appellauit, possit nedum appellare, sed etiam causam appellacionis sine alio mandato prosequi: addatis quod Bald. in l. forti. in fi. prin. ff. de his qui not. infra. in ult. q. dicit ista uerba, quod licet in causa capitali appellatio possit interponi per alium, per d. l. non tantum. tamen persecutio debet fieri personaliter contra ipsum reum. & mouetur per l. ij. ff. an per alium causa ap. & uide Bald. in l. ij. §. j. in ij. col. ff. si ex nox. causa aga. quasi dicat, quod ubi non uertitur pecuniarium interesse, sed poena sit personalis, non solum admittitur persona, sed quaelibet cotinenda persona ad reuocandum confessionem & ad probandum contrarium & appellandum si est opus: per l. ij. & ij. ff. de libe. cau. & allegat d. l. non tantum. ff. de ap. Et si tu recte consideras d. Bal. ibi Bal. sentit quod nedum ad appellandum, sed etiam ad quemlibet alium actum in fauorem ipsius condemnandi uel cotinendi aliena persona admittatur. Et istam partem credo ueram: quia

istae executiones sunt irretractabiles per d. l. non tantum. licet gl. in d. l. ad dictos. dum tractat illam materiam, utrum clericus in casu l. non tantum. possit interponere appellacionem: ubi uideatur uelle quod solum iste tertius possit appellare, non autem prosequi appellacionem. dum gl. dicit quod ex eo non est causa praesumptio: quia appellacionem non prosequitur. & intelligit praedicta quando quis in criminalibus potest appellare: quia ut j. uidebis in hac glo. multi sunt casus in quibus appellatio non deuoluit in criminalibus. & tene meum, quod licet iste tertius possit appellare inuito reo: si tamen iste reus sponte confiteretur in appellacione, & perseveraret in confessione, non debet differri executio. ita uoluit Ang. in l. ij. C. quorum ap. non recidi. dum gl. ibi alleg. d. l. non tantum. quae conclusio an sit uera uel falsa, depedit ab illa conclusionem, an confessus tantum possit appellare. etiam dicam j. in hac eadem gl. in uerbo, quero quis damnatus audiatur appellans.

- 7 Appellare potest quis pro alio condemnato, non solum ad mortem, sed & ad membri abscissionem, quae morti aequiparatur.
- 8 Appellare potest quis pro alio etiam ad mortem ciuilem condemnato: & potest quilibet soluere inuito reo, ne deportetur uel abscindatur membrum: etiam si fuerit protestatus ne pro eo solueretur: imo si reus sit diues, & tamen neque ipse, nec alius pro eo uult solvere: potest iudex facere executionem in bonis rei.
- 9 Soluere potest quis pro condemnato cotinentaliter, si non soluerit, quod de portetur, eo etiam inuito & c. ut supra in uerbi. immediate praecedenti.

ANGELVS.

7 *E T no. quod lex nō tantū habet locū, siue sit cōdēnatus ad mortem siue ad mēbrī abscissionē, quē mēbrī abscissio mortī xquiparatur: quia salte illud membrū moritur. & not. in l.ij. C. de offic. eius qui ui. al. ge. fa cit in aut. de col. §. adhuc prohibemus. & in aut. de quaest. §. super hoc.

8 ita dicit Ang. in d. l. nō tantū. *Et etiā habet locū si quis damnatus fuerit ad mortē ciuile, per ea quā no. Bar. in simili in l. Stichus. ff. de pecc. l. ubi dānatus conditionaliter, si in mensem non soluerit centū, quod deponitur: quod potest quilibet pro illo inuito soluere, ne incidat in mortē ciuile, uel mēbrī abscissionē, in tantum quod etiā si à prin. protestatus fuerit, ne pro eo soluatur, potest solui: ut no. Bal. in l. fi. C. de neg. ge. Plus dico quod Bar. cōsultuit, quod si ipse non uult soluere, nec aliquis pro eo offerat: si tamen sit diues & soluere possit, q̄ tūc iudex potest facere executionē in bonis, & nō expectare q̄ ipse incidat in illas poenas mortis, etiam ciuilis. allegat ff. pro socio. l. cum duobus. §. idē respondit.

A V G. Tu autem in hac materia adde, quod d. l. nō tantū, in uer. si. uel. lit. habeat locū in mēbrī abscissionē, uideatur esse de mente Bald. in l. ij. §. j. in ij. col. ff. si ex noxa. causa agatur. dū dicit quod d. l. nō tantum, habet locum, si poena est personalis. idē dixit Bal. in l. furti. in fi. princ. ff. de his qui no. infā. qui dicit, habet locū d. l. non tantū, in causa capitali: & causa capitalis potest esse etiā si infamia tantum irrogatur. l. licet. ff. de uer. signi. ubi est casus. *Et inquantū do. Ang. hic tangit illā difficultatem, a

quando quis est cōdēnatus sub conditione, si nō soluerit, quod deponitur, & quod alter potest pro illo inuito soluere, etiam facta protestatione ne pro eo soluatur. & allegat Bar. in d. l. Stichus. & Bal. in l. fi. ff. de neg. ge. imō iudex potest facere executionē in bonis ipso inuito, si illeratur diues, per l. cum duobus. §. si. ff. pro socio. & ibi Bar. addatis ea quae dixi s. in gl. quas si nō soluerit intra dies. in ult. q. in addi. meis. & in uer. quæro, si aliquis fuerit damnatus in centum, quæ si non soluerit.